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Spoštovane občanke in občani! 

V ponovno kandidaturo za župana 
občine Nova Gorica me žene 
odgovornost do začetega dela in prvi 
konkretni sadovi jasne vizije, štiriletnih 
naporov ter dobrega sodelovanja z 
zaposlenimi, koalicijo, in zunanjimi 
partnerji. 

En mandat je prekratek. Naš je bil poln 
izzivov, ki jih je prinesla epidemija 
koronavirusa. Kljub temu smo z 
zagnanostjo realizirali rekordno 
število investicij. Izvedli smo projekte 
prejšnjega mandata, pripravili nove 
ter začrtali razvojne smernice skupaj 
z državo. S projektiranjem odvodnikov 
bodo omogočne nove mestne četrti. 
Projektirana je nova vzhodna vpadnica, 
ki bo omogočila razvoj stare industrijske 
cone v Kromberku. Širi se naša najbolj 
uspešna obrtna cona v Solkanu. 
Projektira se prenova železniškega 
omrežja s sodobno železniško postajo, 
kar bo dalo osnovo za kakovostnejšo 
mobilnost ter nove stanovanjske in 
poslovne cone ter dolgoročni razvoj 
celotne Goriške. Vlagamo v kadre, 
raziskave in razvoj. V sodelovanju z 
UNG snujemo kampus in center zelenih 
tehnologij, ki bo inovacijska podpora 
podjetjem. 

Pri bivanjski problematiki smo začeli 
skoraj iz nič in naredili podlage za nova 
javna in zasebna stanovanja. Gradilo se 
bo na štirih večjih območjih. 

Slovimo po vključenosti vseh generacij 
in skrbi za ranljive skupine. Kolikor 
je bilo v naši moči smo omejili verigo 
podražitev javnih storitev. 

Novo Gorico smo s prestižnim nazivom 
Evropske prestolnice kulture postavili 
na svetovni zemljevid. Z uglednimi 
mednarodnimi dogodki, kot so Giro 
d’Italia, mednarodni relly in evropsko 
kajakaško prvenstvo v spustu in 
slalomu, pa smo dokazali, da je Goriška 
že danes sposobna gostiti dogodke na 
najvišjem nivoju. 

Naše delo je bilo prepoznano na državni 
in mednarodni ravni, saj smo poleg 
Evropske prestolnice kulture, v občino 
pripeljali tudi lovorike kot so Zmagovalka 
Evropskega tedna mobilnosti in Zlati 
kamen za najbolj prodorno občino. 

Vse to me navdaja z ogromnim 
zaupanjem v našo ekipo ter željo 
nadaljevati in nadgrajevati vizijo 
napredne Goriške tudi v novem 
mandatu. Da je odločitev prava me 
prepričuje obilo vaših pisem, stiskov rok 
na ulici, spodbudnih besed ob srečanju 
na prireditvah. Nenazadnje sem tudi 
edini kandidat s podporo volivk in 
volivcev. 

Nadaljujmo z napredno Goriško! 

Dr. Klemen Miklavič 

DOSEŽKI PRETEKLEGA MANDATA: 
Naziv Evropska prestolnica kulture 2025



V novem 
mandatu 
nadaljujmo 
pot 
napredne 
Goriške. 
ZA MLADO IN PERSPEKTIVNO GORIŠKO. 
S STREHO NAD GLAVO. 
stanovanja / mladi / šolstvo 

Še naprej bomo vlagali v razvoj kadrov 
s poudarkom na otrocih in obšolskih 
dejavnostih. V ta namen bomo 
spodbujali partnerstva med lokalnimi 
šolami, univerzo in podjetji ter podpirali 
projekte Primorskega tehnološkega 
parka in Xcentra. Obe ustanovi sta 
namenjeni pripravi otrok in mladih 
na ustvarjalno in inovativno življenje, 
digitalnemu opismenjevanju, podpori 
podjetnosti in vstopu novih podjetij na 
trg. Nadaljevali bomo s sistematičnimi 
investicijskimi vlaganji v predšolsko 
in osnovnošolsko izobraževanje ter 
izobraževanje otrok s posebnimi potre- 
bami. Pri tem bomo poskrbeli za mestne 
in podeželske šole, vrtce ter pripadajoče 
športne objekte. 

Priprava projektov za gradnjo v pre- 
teklem mandatu bo obrodila sadove. 
Obetajo se številne gradnje zasebnih in 
javnih stanovanj ter nove individualne 
gradnje. Med drugim bo z izvedenim 
odvodnjavanjem območja Ščeden in 
sodišča omogočeno nastajanje novih  
mestnih četrti. 

 

Z novogradnjami bomo lahko realizirali  
prve stanovanjske skupnosti in 
nadaljevali s subvencioniranjem 
obrestnih mer za stanovanjske 
kredite ter sofinanciranjem prenove 
podeželskih hiš. 

ZA VKLJUČUJOČO IN SKRBNO GORIŠKO. 
sociala / skupnost / kvalitetno življenje 
vseh generacij

Skrb za starejše je že sedaj v jedru naših 
aktivnosti. V režiji Doma upokojencev 
in Stanovanjskega sklada bodo 
nastali dnevni center in stanovanjska  
skupnost za starejše na Erjavčevi 
ter oskrbovana stanovanja ob 
Kornu. Zagotovili bomo prostore za 
izobraževalne dejavnosti in druge 
oblike druženja starejših. Tako v mestu 
kot na podeželju. Starejšim omogo- 
čamo rentni odkup stanovanj. Okrepili 
bomo program pomoči na domu, 
omogočili bomo sistem paliativne 
oskrbe in zgradili dolgopričakovani 
prizidek zdravstvenega doma. 

DOSEŽKI PRETEKLEGA MANDATA: 
Izgradnja in obnova številnih igrišč

DOSEŽKI PRETEKLEGA MANDATA: 
Vzpostavitev Skupnostnega centra 



ZA INOVATIVNO IN NAPREDNO GORIŠKO. 
gospodarstvo / delovna mesta / 
pametno mesto 

Do cilja bomo pripeljali načrtovane 
poslovne cone. Nove površine za inve- 
sticije in razvoj gospodarstva 
bomo vzpostavili v prenovljeni 
poslovni coni na območju nekdanje 
tovarne pohištva v Kromberku in 
razširili našo najuspešnejšo gospo- 
darsko cono Solkan. 

Nadaljevali bomo z investicijami 
v raziskave in razvoj skozi Center 
zelenih tehnologij, ki smo ga vzpostavili 
v sodelovanju z Univerzo v Novi 
Gorici. Pomembna je vzpostavitev 
univerzitetnega kampusa. Načrtujemo 
nadgradnjo projektov namenjenih izven 
šolskemu pridobivanju kompetenc 
v Xcentru, prav tako nadgradnjo 
projektov Primorskega tehnološkega 
parka. 

V preteklem mandatu smo za razvoj 
gospodarstva namenili 6,6 milijonov, 
od tega 1,15 milijona neposredne 
pomoči podjetjem. S tem tempom 
bomo nadaljevali. 

ZA PODEŽELJE IN ZELENO GORIŠKO.
ekologija / podnebje / kmetijstvo 

Za vsako posekano mestno drevo 
bomo še naprej posadili dve drevesi. 
Vzpostavili bomo čezmejni urbani park 

med Kostanjevico, vilo Rafut in goriškim 
gradom. Tam nastaja zeleno srce 
goriškega somestja. 

Izjemna ustvarjalnost in bogata 
kulturna dediščina našega podeželja 
bo ključnega pomena za njegov razvoj 
skozi turizem, šport in EPK. Dodatna 
sredstva za kulturno infrastrukturo bo- 
mo namenili obnovi kulturnih spome- 
nikov kot so grad Rihemberk, vila Rafut 
in vas Tabor. V sklopu EPK bomo obnovili 
podeželske kulturne domove. Nada- 
ljevali bomo širjenje vodovodnega  
in kanalizacijskega omrežja, sanacijo 
plazov v Šmihelu in Gradišču. Skupaj s 
petimi običinami vzpostavljamo skupno 
upravljanje in sanacijo namakalnega 
omrežja Vogršček.

Po zgledu konzorcija vinarjev bomo 
spodbujali združevanje tudi na drugih 
področjih, kot na primer oljkarstvo 
in sadjarstvo. Napredno in ekološko 
kmetijstvo je osnova za razvoj turizma 
in podeželja. V Dornberku bomo 
vzpostavili tehnološki center za vi- 
narstvo, vinogradništvo in promocijo 
vin Vipavske doline.

ZA POVEZANO IN MOBILNO GORIŠKO.
urbanizem / prometna infrastruktura

Razvita Evropa ima sodobno železniško 
omrežje. Dohitevamo jo! Skupaj z 
državo bomo nadaljevali posodabljanje 
železniške postaje in iz Nove Gorice 
naredili železniško vozlišče, ki s primestno 

DOSEŽKI PRETEKLEGA MANDATA: 
Čezmejna izposoja koles Go2Go

DOSEŽKI PRETEKLEGA MANDATA: 
Zlati kamen za najbolj prodorno občino



železnico povezuje gospodarsko- 
poselitveno območje čezmejne goriške 
regije.

Spodbujali bomo uporabo alternativnih 
pogonskih goriv, dodali električne 
polnilnice in zgradili parkirne hiše na 
Cankarjevi ulici. 

V sodelovanju z DRSI bomo nadaljevali 
z izgradnjo vzhodne vpadnice (Vodo- 
vodna pot). Državo bomo spodbudili k 
širitvi ceste Ravnica-Trnovo, preplastitvi 
kritičnih odsekov ceste Grgar-Čepovan 
in asfaltaciji ceste Čepovan-Lokve- 
Mala Lazna. Za zagotovitev večje 
varnosti na občinskih cestah bomo 
preplastili kritične odseke občinskih cest 
na Trnovski in Banjški planoti ter vzpo- 
stavili varne poti za pešce. 

ZA DOLGOTRAJEN UČINEK 
EVROPSKE PRESTOLNICE KULTURE. 
GO! 2025 

Učinki EPK bodo vidni pred in po letu 
2025. Cilj je v skupnih projektih povezati 
delovanje javnih zavodov, nevladnih 
organizacij in vseh, ki delujete na 
področju kulture. 

Prometna infrastruktura z intermoda- 
lnimi centri bo pripravljena za sprejem 
večjega števila gostov. Načrt vključuje 
tudi čezmejno omrežje avtobusnih linij, 
souporabo avtomobilov in čezmejno 
izposojo koles. Nujna bo spodbuda 
širjenja namestitvenih kapacitet kot  
so hostli, apartmaji in B&B.. 

Območje posodobljene železniške po- 
staje bo obogateno z železniškim 
podhodom za pešce in kolesarje ter s 
prenovo  Trga Evrope in dveh sosednjih 

objektov. Z umikom polovice tovornih 
tirov se bo začela uresničevati zamisel 
EPK distrikta, kjer bodo stanovanja, 
študentski domovi in univerzitetne 
stavbe. Poleg tega bomo obnovili 
objekte kulturne dediščine  kot so 
Vila Bartolomei, Grad Kromberk in 
Vila Rafut. Optimizirana bo uporaba 
čezmejnega nabora kulturnih objektov 
in infrastrukture. 

ZA GOSTOLJUBNO, ŠPORTNO
IN DOŽIVETIJ POLNO GORIŠKO. 
turizem / šport / doživetja

Z izvedbo programa EPK bomo v priho- 
dnjih letih videli porast vrhunskega 
kulturno-družabnega dogajanja. Ob  
vsem tem bomo nadaljevali z oži-
vljanjem Delpinove ulice, ki bo z novo 
kavarno in knjigarno, uličnimi sejmi, 
kulinaričnimi dogodki in kulturnimi 
prireditvami postala prizorišče alter- 
nativnega mestnega dogajanja. Razširi-
li bomo ponudbo komercialnih filmov s 
slovenskimi podnapisi v goriškem kinu 
na “Travniku”. 

Nadaljevali bomo z vlaganji v trajnostni 
in zeleni turizem ter vlaganji v športno 
infrastrukturo, saj se je Goriška izkazala 
za idealno destinacijo za priprave 
športnih ekip in velikih mednarodnih 
športnih spektaklov. Nadaljevali bomo 
tudi s prenovo vaških igrišč in urbanih 
prostorov za druženje in ustvarjanje. 
Uvedeno bo sistemsko  tako programsko 
kot projektno financiranje NVO.

DOSEŽKI PRETEKLEGA MANDATA: 
Zasnova moderne železniške postaje

DOSEŽKI PRETEKLEGA MANDATA: 
Zasnova trajnostnega razvoja v okviru EPK



Za obljubami 
stojijo 
uresničeni 
projekti 
preteklega 
mandata. 

Brv čez Sočo • Prenovljen del Delpinove 
ulice • Nov turistično informacijski cen- 
ter in center trajnostne mobilnosti s 
prometno ureditvijo dela Kidričeve ulice 
• Nov center za obiskovalce na Sabotinu 
• Center tehniške dediščine Kuj.me v 
Lokovcu • Obnova gradu Rihemberk 
z infoteko Natura 2000 • Urejanje 
turistične ponudbe na Lokvah • Urejanje 
vzletišča Lijak • Nov moderen pokrit 
bazen • Urejane Cankarjeve soseske • 
Otvoritev muzeja tihotapstva na Pristavi 
• Pasji park • Novo otroško igrišče v 
Ozeljanu • Obnova igrišča na Pristavi • 
Preureditev nogometnega igrišča ob 
Kornu • Ureditev športnega igrišča OŠ 
Fran Erjavec • Obnova nogometnega 
igrišča pri OŠ Kozara • Prenovljena 
telovadnica OŠ Frana Erjavca • Ureditev 
kolesarske steze po delu Vojkove ulice • 
Urejena kolesarska in sprehajalna pot ob 
Kornu • Čezmejna kolesarska povezava 
• Vzpostavitev sistema izposoje 
koles Go2Go • Sistematično urejanje 
ekoloških otokov • Prenova prvomajske 
ulice • Prometna ureditev trga Evrope 
• Ureditev parka miru na Prevalu • 
Vzpostavitev tematske poti ob Vipavi • 
Vzpostavitev centra ponovne uporabe  

predmetov “Muca Cupatarica” v 
Solkanu • Dokončanje izgradnje 
doma krajanov v Oseku • Sanacija 
mestne tržnice • Izgradnja vrtca Grgar 
• Energetska sanacija in obnova OŠ 
Milojke Štrukelj • Omogočanje razvoja 
domačega podjetništva na Ravnici 
• Začetek urejanja poti na Kapelo • 
Postavitev dehidracijskega WC v skate- 
parku • Dogovor s SENG za zagotavlja-
nje večje varnosti uporabnikov reke  
Soče • Pridobitev sofinanciranja za 
odvodnika Soča in Koren ter protipopla- 
vne zaščite Rožne Doline • Povečanje 
kvot subvencioniranega prevoza pitne  
vode • Xcenter, vozlišče ustvarjalnih • 
 

DOSEŽKI PRETEKLEGA MANDATA: 
Obnova gradu Rihemberk

DOSEŽKI PRETEKLEGA MANDATA: 
Sanacija plazov 



praks • Stanovanja za mlade v Prvačini  
• Izpeljava prvega „rentnega“ nakupa 
stanovanja • Subvencioniranje obre- 
stnih mer in stroškov najema 
stanovanjskih kreditov • Priprava sku-
pnostnega modela za reševanje sta-
novanjske problematike na podeželju 
• Razvoj projekta stanovanjske soseske 
z javnimi in oskrbovanimi stanovanji v 
Rožni Dolini (Liskur) • Reorganizacija in 
okrepitev oddelka za prostor na MONG 
• Povečanje izdaj GD za stanovanja • 
Sprostitev gradnje pri projektu Soške  
vile • Sprostitev gradnje na območju 
Majskih poljan in Kemometala • Krožišče 
Ajševica • Preplastitev odseka ceste  
Lohke–Bate na Banjšicah • Obnova 
odsekov in dograditev vodovodov • 
Sanacija več plazov • Rekonstrukcija 
kotlovnice OŠ Čepovan • Urejanje reke 

Vipave s povečanjem protipoplavne 
zaščite Prvačine • Obnova kanalizacije 
Podgrčna* • Celovita obnova javne 
razsvetljave • Načrtovanje poslovne 
cone Prvačina • Programi za vključeva- 
nje tujcev • Igralo za gibalno ovirane 
otroke • Širitev Unicefovih varnih točk 
vključno z mobilno točko na avtobusu 
• Poslovna cona Kromberk* • Ureditev 
rafutskega parka* • Ureditev kolesarske 
steze ob Cankarjevi ulici* • Zunanji 
avditorij za knjižnjico* • Urejanje šolskega 
kareja ob OŠ Milojke Štrukelj* • Dnevni 
center za starejše občane* • Vzpostavitev 
Skupnostnega centra • Začetek gradnje 
novega dela zdravstvenega doma 
Nova Gorica* • Vzpostavitev sistema 
brezplačnih prevozov Go-šofer • 

S pobudami občanov in izjemno 
angažiranostjo krajevnih skupnosti so 
bili izvedeni projekti participativne- 
ga  proračuna:  Postavitev prikazo-
valnikov hitrosti v Grgarju • Doživljajsko 
igrišče v Borovem gozdičku • Ureditev 
večnamenskega prostora ŠRC Solkan 
• Javno stranišče na Trnovem • 
Polnilna postaja za električna kolesa  

DOSEŽKI PRETEKLEGA MANDATA: 
Brv čez Sočo

DOSEŽKI PRETEKLEGA MANDATA: 
Revitalizacija obmejnega območja ob Kornu

DOSEŽKI PRETEKLEGA MANDATA: 
Urejanje ekoloških otokov



Trnovo • Preplastitev igrišča ob POŠ 
Grgar • Ureditev križišča pri vete- 
rinarskem zavodu • Ureditev okolice 
doma krajanov Osek • Preplastitev 
igrišča pri OŠ Čepovan • Obnova ceste 
v zaselkih Šempas in Vitovlje • Ureditev 
Športnega parka Rožna Dolina • Otroško 
in športno igrišče na Gradišču nad 
Prvačino • Ureditev nabrežja Korna • 
Nadstrešek v domu krajanov Ravnica 
• Asfaltiranje dela ceste Fajdigovšče– 
Vratca • Umirjanje prometa v Ozeljanu 
• Preplastitev asfaltnega igrišča na 
Trnovem • Postavitev klopi ob kolesarski 
stezi Nova Gorica - Rožna Dolina • Ure- 

ditev okolice cerkvice Sv. Marije 
Vnebovzete na Vitovljah • Ureditev oko- 
lice na območju vojaške bolnišnice 
Osek • Ureditev spominske sobe v 
Sokolskem domu • Ureditev muzeja 
mizarstva v Solkanu • Ureditev mladinske 
sobe v Prvačini • Učilnica na prostem • 
Zasaditev vrtnic ob kromberški vpadnici 
• Ureditev vodnega zajetja v Grgarskih 
Ravnah • Prireditveni prostor Vitovlje 
• Večji dogodki: 110. obletnica prvega  
leta bratov Rusjan • Evropsko prvenstvo v 
spustu in slalomu (kajak) • Giro d‘Italia • 
Dirka po Sloveniji (3x) • Aeroreli NG – BG – 
NG • Ultratrail Vipava Valley • Reli Gorica 
• Svetovni pokal v namiznem tenisu • 
Corsa della bora • Dosežki in nagrade: 
Izbor za Evropsko prestolnico kulture 
• Naj gostitelj Dirke po Sloveniji • Prvo 
mesto v natečaju TZS Moja dežela, lepa 
in gostoljubna • Zmagovalka Evropskega 
tedna mobilnosti • Nagrada FIVA culture 
awards svetovne zveze starodobnikov za 
odnos do premične kulturne dediščine • 
Zlati kamen za najbolj prodorno občino 

*projekti so v izvajanju

DOSEŽKI PRETEKLEGA MANDATA: 
Številna ugledna športna tekmovanja

Napredna Goriška.


